
  

 

    
 

V Praze dne 24. června 2021 

č. j.: UKPF/304744/2021 

 

1 

 

Zápis z jednání kolegia děkana konaného dne 24. června 2021 

 

 

Účast: děkan Kuklík, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Damohorský, Chromá, Kysela, 

Prášková, Tomášek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Staša, Linzer, 

členové KD Honusková, Říha 

Omluveni: proděkani Dvořák, Skřejpek 

 

Program: 

1. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

2. Doktorský studijní program a přijímací řízení (Ph.D.) 

3. Věda, výzkum a ediční činnost 

4. Zahraniční záležitosti 

5. Provozní záležitosti 

6. Ostatní 

7. Stipendia 

8. Zahraniční cesty 

 

1. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

1.1. KD vzalo na vědomí informaci a projednalo doplnění hodnotící zprávy v rámci pilotního 

hodnocení magisterského studijního programu Právo a právní věda. Doplnění bylo 

předloženo RVH. 

 

2.  Doktorský studijní program a přijímací řízení (Ph.D.) 

2.1. Proděkan Kysela informoval o počtu uchazečů do doktorských studijních programů 

doporučených ke studiu (59 studentů, z toho 26 do prezenční a 33 do kombinované formy). 

 

3. Věda, výzkum a ediční činnost 

3.1. Proděkan Tomášek informoval o přípravě nominací na kandidáty na členy odborných 

panelů pro hodnocení VaVaI M 17+ pro oblast právo.  KD diskutovalo kandidáty 

doc. Bílkovou, prof. Berana a doc. Handrlicu. KD uložilo prod. Tomáškovi se jmenovanými 

jejich kandidaturu projednat a v případě jejich souhlasu podat jejich nominaci. 

KD poděkovalo prof. Boháčovi za dlouholeté působení jako člena tohoto panelu. 

3.2. Proděkan Tomášek informoval o aktuálním stavu přípravy mezinárodní konference EU 

Antitrust: Hot Topics and Next Steps. KD bere informaci na vědomí. 

 

4. Zahraniční záležitosti 

4.1. Proděkan Damohorský informoval, že v uplynulém týdnu nebyl hlášen žádný nový případ 

nákazy COVID-19 či preventivní karantény na PF UK. 

4.2. Proděkan Damohorský informoval, že na dny 20. –22. 9. 2021 je plánován online seminář 

pro akademiky a pregraduální i postgraduální studenty ve spolupráci s UNI Pasov, který by 

měl sloužit též jako příprava pro další ročník Festivalu práva Praha-Pasov předvídaného 

na září 2022. 



2 

4.3. Proděkan Damohorský informoval o potřebě koordinace mezinárodních projektů, do nichž 

se mají zapojit pracovníci PF UK, mezi oddělením vědy a zahraničním oddělením. 

4.4. Proděkan Damohorský informoval, že ke dni 20. 9. 2021 nastoupí na PF UK (katedra 

jazyků) nová DAAD odborná lektorka německého práva Dr. Nina Christiane Lück. 

 

5. Provozní záležitosti 

5.1. KD odsouhlasilo harmonogram letní provozní doby knihovny: 

• 7. až 25. července 2021 

pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 10.00–14.00 hod. 

středa    14.00–18.00 hod. 

• 26. července až 29. srpna 2021 

ZAVŘENO 

V knihovně budou probíhat úpravy vnitřních prostor (výměna výpůjčního 

pultu, odstranění turniketů, instalace kamer, opravy stěn a pravidelná údržba 

studoven). Zároveň bude probíhat přechod na nový knihovní systém Alma. 

• od 30. srpna 2021 

 pondělí až pátek 9.00–20.00 hod. 

V týdnu od 30. srpna do 3. září 2021 nebudou k dispozici výpůjční služby. 

5.2. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

FSV UK (ERASMUS+): úvodní prezentace pro mezinárodní studenty, datum konání: 24.–

27. 9. 2021 od 8.00 do 17.30 hod., místnost č. 100; 

Spolek KRUH: festival Den architektury, datum konání: 2.–3. 10. 2021, vybrané části 

budovy. 

KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

Signal Festival 2021: festival digitální kultury, datum konání: 12.–17. 10. 2021 (vč. příprav 

a deinstalace), vybrané části budovy. 

 

6. Ostatní 

6.1. Schválené termíny zasedání KD: 

9. září 2021 ve 13:00 

23. září 2021 ve 13:00 

30. září 2021 ve 13:00 

7. října 2021 ve 13:00 

 

7. Stipendia 

7.1. KD souhlasí s přiznáním a vyplacením těchto stipendií: 

1. Viktor Derka – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

2. Matyáš Bayer – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

3. Jan Franěk – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

4. Pavel Mrvík – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

5. Alžběta Filipková – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

6. Martin Urbánek – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

7. Giorgia Salazzo – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

8. Sára Svobodová – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

9. Prokop Tomášek – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 

10. Klára Zemanová – ve výši 8 000 Kč na studijní pobyt v Berlíně (srpen 2021) 



3 

11. Daniel Codl – ve výši 30 000 Kč na studijní pobyt ve Švýcarsku, UNI Neuchatel 

(6. až 26. září 2021), hrazeno z IP (mobilita doktorandů stř. 323) 

12. Zuzana Löbling – ve výši 6 500 Kč na studijní pobyt v Rakousku, SFU Wien 

(12. až 14. listopadu 2021), hrazeno z IP (mobilita doktorandů stř. 323) 

13. Alena Palečková – ve výši 45 000 Kč na studijní pobyt v Německu, UNI Hamburg 

(6 týdnů r. 2021), hrazeno z IP (mobilita doktorandů stř. 323) 

14. Jan Škrabka – ve výši 30 000 Kč na studijní pobyt v Rakousku, UNI Wien 

(1 měsíc r. 2021), hrazeno z IP (mobilita doktorandů stř. 323) 

 

8. Zahraniční cesty 

8.1. KD schvaluje tyto žádosti o vyslání na pracovní cestu: 

1. doc. Bílková – Benátky, zasedání Benátské komise Rady Evropy, datum konání: 

30. 6.–3. 7. 2021, vše z jiných zdrojů (MZV), pojištění vlastní; 

2. dr. Petráš, Budapešť, studijně-výzkumný pobyt a jednání o spolupráci, datum 

konání: 3.–7. 7. 2021, vše NAKI, pojištění PF UK; 

3. prof. Koldinská, UNI Řím (Tor Vergata), projekt Long Live the Elderly, datum 

konání: 4.–9. 7. 2021, vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

4. doc. Scheu, UNI Vídeň, projekt (řešitelka dr. Svobodová), datum konání: 2.–9. 8. 

2021, jízdné MŠMT: česko-rakouské výzkumné projekty, ubytování a stravné 

hostitel, pojištění PF UK; 

5. dr. Horálková, UNI Passau, meziuniverzitní dohoda: konzultace k Česko-

německému právnickému slovníku, datum konání: 14.–22. 8. 2021, stravné 

hostitel, ubytování a jízdné PF UK, pojištění PF UK. 

 

 

Příští zasedání KD se koná 9. září 2021 od 13 hod. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 


